2024年５月 24日

各 位

会 社 名 日本情報クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 辻村 都雄

 （コード：4054、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 管理部長 瀬之口 直宏

 （TEL：0986-25-2212）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 24 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社リアルネットプロを吸収合併(以

下、「本合併」)することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

記

１． 本合併の目的

当社は、日本最大級の業者間物件流通サービスに向けて商品の統合（不動産 BB+リアプロ）を進めており、今秋リリ

ース予定としております。リリース後はリアプロ BB（仮称）として現不動産 BBを無償から有償サービスとして展開す

ることを予定しております。

今後の事業環境を踏まえ、製造から販売まで一貫して同組織で行うことで、業務の効率化ならびに新たなビジネスの

拡大に繋がると判断し、同社を吸収合併することといたしました。

２． 本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併承認の取締役会決議日 2024年５月 24日

合併契約締結日 2024年５月 24日

合併予定日(効力発生日) 2024年７月 1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社リアルネットプロ

においては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおいても、合併契約承認に関

する株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社リアルネットプロは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社リアルネットプロの全株式を所有しておりますので、本合併による株式その他の金銭等の割当ては

ございません。

（４）本合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３． 合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 日本情報クリエイト株式会社 株式会社リアルネットプロ

（２） 所 在 地 宮崎県都城市上町 13街区 18号 東京都新宿区西新宿 6-10-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 辻村 都雄 代表取締役 村元 隆也

（４） 事 業 内 容 ソフトウェア開発・販売・サポート ソフトウェア開発・販売・サポート

（５） 資 本 金 729百万円 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 1994年８月１日 2008年８月 22日

（７） 発 行 済 株 式 数 14,339,440株 30,000株

（８） 決 算 期 ６月 30日 ３月 31日

（９）
大株主及び持株比率

（2023年6月30日現在）

株式会社ＮＪＣ         40.45％

米津 健一            30.66％

後藤 吉行            1.94％

日本マスタートラスト       1.78％

信託銀行株式会社（信託口）

日本情報クリエイト従業員持株会 1.08％

日本情報クリエイト株式会社  100.00％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2023年 6月期（連結） 2023年 3月期（単体）

 純 資 産 3,121百万円 400百万円

 総 資 産 5,109百万円 588百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 221.54円 13,341.49円

 売 上 高 3,770百万円 514百万円

 営 業 利 益 329百万円 246百万円

 経 常 利 益 376百万円 242百万円

（親会社株主に帰属する）

当 期 純 利 益
185百万円 142百万円

 １株当たり当期純利益 13.06円 4,754.91円

(注１)持株比率は、自己株式(248,571株)を控除して計算しております。

(注２)１株当たり情報は、発行済株式総数から自己株式数を控除して計算しております。

４． 本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はございません。

５． 今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上